テント小屋前［7 月 1 日（土）］

 感謝！ 吹奏楽・マーチングバンド部保護者会 粗大ごみ搬出、清掃等

第 73 回“社会を明るくする運動”石垣市民大会   ［７月１日（土）］

【短水路年齢別１５～16歳男子】

・50メートル・自由形 優勝

・50メートル・バタフライ 優勝

 ・100メートル・バタフライ 優勝

 ３冠 おめでとうございます！ 次は、目指せ！ 九州・全国制覇！

～あいさつの二中 ・ 文化の二中 ・ スポーツの二中 ～

第３回 沖縄県夏季短水路年齢別選手権大会（県水泳連盟主催）［7 月 2 日（日）］

 祝！ 県水泳大会 川成悠翔３ 年 ３ 冠！

吹奏楽・マーチングバンド部 保護者会・会長：前田 修志 様

テント小屋の前の粗大ゴミ、どのように処分しようか困っていたところ、以前に引き続き、粗大

ゴミを搬出し、そしてきれいに清掃して頂きました。

保護者会の皆様、休日にもかかわらず、猛暑の中、作業していただき

ありがとうございました。感謝申し上げます。

今後ともよろしくお願いいたします。

～あいさつの二中 ・ 文化の二中 ・ スポーツの二中 ～

青少年の声・作文コンテストで優良賞を受け、本大会で堂々と

『ネット社会で生きる』と題して作文発表してくれました。

「最近よく聞くインターネット話題について取り上げている点が良かった」

とのことでした。受賞おめでとうございます！

アトラクションで「吹奏楽・マーチングバンド部」が演奏し、

本大会を盛り上げてくれました。

保護者会の皆様、顧問の亜喜浩先生、陽平先生、

日頃からのご指導ありがとうございます。

～あいさつの二中 ・ 文化の二中 ・ スポーツの二中 ～

令和５年度 石垣第二中学校  学校便り                           二中電話 83－1953

第５号

発行日：令和５年７月 20 日

編集：教頭 豊見本長勝

※裏面もあります。

二中 HP

祝！ 青少年の声作文 玉城小梅 優良賞！

～あいさつの二中・文化の二中・スポーツの二中～

学校閉庁日「８月９日（水）、10日（木）、11日（金）」

「学校閉庁日」は、全ての教育活動 (学校事務を含む)は行いませんので、保護者の皆様、ご理解

ご協力をお願いします。（緊急連絡先は石垣市教育委員会となります。）

※ 教職員が心身ともに健康でやりがいをもって生徒と向き合う環境を整備する一環として、

「学校閉庁日」が設定されています。

リフレッシュウィーク「８月の第２週：8/6～8/12」

教職員の長期休日取得の促進を目的として学校行事や研修会等を実施しない取組です。

日 曜 8 月 日程

1 火 夏休み⑫ 休

2 水 夏休み⑬ 休

3 木 夏休み⑭ 休

4 金 夏休み⑮ 休

5 土 夏休み⑯ 休

6 日 リフレッシュウィーク（～12）夏休み⑰ 休

7 月 夏休み⑱ 休

8 火 夏休み⑲ 休

9 水 学校閉庁日　夏休み⑳ 休

10 木 学校閉庁日　夏休み㉑ 休

11 金 山の日　学校閉庁日　夏休み㉒ 休

12 土 夏休み㉓ 休

13 日 夏休み㉔ 休

14 月 夏休み㉕ 休

15 火 夏休み㉖ 休

16 水 夏休み㉗ 休

17 木 夏休み㉘ 休

18 金 夏休み㉙ 休

19 土 夏休み㉚ 休

20 日 夏休み㉛ 休

21 月 夏休み㉜　離島甲子園～25日 休

22 火 夏休み㉝ 休

23 水
登校日❶（水１～4校時）

職員会議⑨
特

24 木
登校日❷（木１～4校時）

校内研⑤
特

25 金
登校日❸（金１～4校時）

校内研⑥
特

26 土 夏休み㉞ 休

27 日 夏休み㉟ 休

28 月 旧盆（ウンケー）　夏休み㊱ 休

29 火 旧盆　夏休み㊲ 休

30 水 旧盆（ウークイ）　夏休み㊳ 休

31 木 夏休み㊴ 休

 ８ 月の主な行事

●登校日 8/23（水）～8/25（金） （特別日課） 午前授業

・1校時：8：30～ 2校時：9：30～ 3校時：10：30～ 4校時：11：30～

・帰りの会：12：25～12：30 下校 12：30頃

●９/１(金)始業式  時間割：学・金２・金３・金４・金５・金１